
 

 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

  Konin, 25.07.2023 r. 

WSZ-EP-18/831/2023 
 

Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego/ 
 strona internetowa prowadzonego postępowania  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „Dostawa leków, środków spożywczych specjalnego 
przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych”,  nr sprawy WSZ-EP-18/2023 

 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 20 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym 
postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej 
dalej „SWZ”.  

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

 
Pytania do umowy:  
1. Do §3 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o usunięcie §3 ust. 3 wzoru umowy. Przedłużenia okresu 
obowiązywania umowy stanowi istotną zmianę treści umowy, a co za tym idzie nie może być zależne 
jedynie od jednostronnej czynności prawnej dokonanej przez Zamawiającego, tym bardziej, że w 
myśl art. 139 ust. 2 PZP umowa w sprawie zamówienia publicznego, a zatem również wszelkie jej 
zmiany, wymaga, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej.  
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. postanowienia. Art. 139 ust. 2 pzp nie stanowi o 
formie zawierania umowy w sprawie zamówienia publicznego. Natomiast regulacja zawarta w par. 
3 ust. 3 projektowanych postanowień umowy jest zgodna z art. 441 PZP regulującym możliwość 
wprowadzenia do umowy tzw. prawa opcji. 

 
2. Do §4 ust. 6 projektu umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 
przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo 
np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie 
zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary 
przez Wykonawcę?  
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
 



 

 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

 
3. Do §4 ust. 11 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z 
bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 
zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-
miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem 
farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i 
dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §4 ust. 11 projektu umowy 
następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w 
wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel 
Zamawiającego.". 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
4. Do §6 wzoru umowy: Zawracamy się z prośbą o zmianę istniejącej klauzuli waloryzacyjnej na 
następującą: 
„Wykonawcy przysługuje prawo żądania zmiany wynagrodzenia w przypadku wystąpienia w czasie 
trwania Umowy zmian cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Zmiana 
wysokości wynagrodzenia umownego możliwa jest najwcześniej po upływie 6 miesięcy od dnia 
zawarcia umowy, a następnie nie częściej niż raz na każde 3 miesiące obowiązywania umowy, przy 
czym zmiany te mogą być dokonane z uwzględnieniem poniższych postanowień: 
a. Wykonawca ma prawo do żądania zmiany wynagrodzenia umownego w przypadku, gdy 
średnioroczny „wskaźnik cen towarów i usług” (zwany dalej także „wskaźnikiem”), obliczony na 
podstawie comiesięcznych „wskaźników cen towarów i usług” – ogłoszonych przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego (poprzedni miesiąc = 100%), wynosi więcej niż 5%; 
b. Zmiana wynagrodzenia nastąpi w stopniu nie przekraczającym wartości aktualnego „wskaźnika”. 
W takim wypadku Strony zobowiązują się zawrzeć stosowny aneks do Umowy; 
c. Zmiana wynagrodzenia umownego następuje począwszy od miesiąca, w którym strony zawarły 
aneks do Umowy zmieniający wysokość wynagrodzenia;  
d. Maksymalna zmiana wynagrodzenia umownego nie może przekroczyć 15% pierwotnej wartości 
umowy.”. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
5. Do §7 ust. 1 pkt 1) projektu umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego 
kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie 
zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie opóźnionego zamówienia dziennie? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
 
 



 

 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

 
6. Do §7 ust. 1 pkt 2) projektu umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego 
kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru podlegającego reklamacji 
poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie wartości nie dostarczonego w 
terminie zamówienia podlegającego reklamacji?  

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 

Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla 
wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Żaneta  Borowska, 
Dział Zamówień Publicznych 
tel. 63 240 41 33                                                                                                                                                                                                                    


		2023-07-25T12:44:56+0200




